PAGE
2

СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  15 октября 2009г.

                         № 165
г. Асино

О внесении изменений в Устав

Муниципального образования

«Асиновское городское поселение»

принятого решением от 16.08.2007 №101

В целях приведения Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. №131-ФЗ, Уставом муниципального образования «Асиновское городское поселение», учитывая результаты публичных слушаний в форме массового обсуждения по проекту решения Совета Асиновского городского поселения от 03.09.2009 № 160 «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение»» и заключение контрольно-правового комитета Совета Асиновского городского поселения,

Совет Асиновского городского поселения  РЕШИЛ:
1.Внести изменения в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение», принятый решением Совета Асиновского городского поселения от 16.08.2007г. № 101, согласно приложению.

2.Зарегистрировать настоящие изменения в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение» в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации  по Томской области.

3.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации после государственной регистрации.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета муниципального образования «Асиновское городское поселение» (Г.В.Логунов).

Глава Асиновского городского поселения –

Председатель Совета Асиновского

городского поселения

     Г. В. Логунов
 Приложение
                                                             к Решению Совета Асиновского городского

                                                             поселения от 15.10.2009  № 165
                                 ИЗМЕНЕНИЯ

                          в Устав Асиновского городского поселения
        1. в части 2 статьи 10 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» слова «бюджета Томской области» заменить на слова «областного бюджета»

        2. дополнить пункт 24 часть 1 ст. 29 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» после слов «муниципальных заимствований» словами «в том числе путем выпуска муниципальных ценных бумаг, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и настоящим Уставом.».

        3. в пункте 28 части 1 статьи 29 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» слово «размещения» исключить.
        4. в части 8 статьи 36 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» слова «Советом» заменить на слова «Уставом муниципального образования «Асиновское городское поселение»».
        5. в части 2 статьи 49 слова «настоящего Федерального закона» заменить на слова «в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях и»».
        6. в части 2 статьи 58 слова «установленным правительством Российской Федерации» заменить на слова «уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.».